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گروه علمی و آموزشــی-  حمید 
خاکبــاز متخصص روان شناســی درباره 
قبولی در دانشــگاه های برتر کشور، اظهار 
کرد: کنکور امســال با تمام سختی هایش 
تمام شــده اســت و داوطلبان منتظر قبولی 
در دانشــگاه های برتر کشــور هستند. او 
افزود: بلافاصله بعد از اتمام کنکور خیلی از 
موسسات، مدارس غیر انتفاعی، مشاوران و 
معلمان شروع به تبلیغات در مورد انتخاب 

رشته می کنند.
خاکباز تصریح کرد: در زمان انتخاب 
رشته باید مراقب، آگاه و هوشیار باشیم؛ چرا 
که مرحله انتخاب رشته در آزمون سراسری 
مرحله ای اســت که اگر پذیرفته شدگان یا 
رتبه های عالی به درستی از این مرحله عبور 
نکنند، ممکن است زحماتشان به هدر رفته 
و در نتیجه میزان اســترس و اضطراب آن ها 
افزایش پیــدا کند. او گفت: مهم ترین اصل 
قبولی داوطلبان در دانشگاه های برتر کشور 
این اســت که باید به بررسی و تحقیق کامل 
در مورد نحوه انتخاب رشــته بپردازند، نه 
اینکه اسیر جو و فضای تبلیغاتی موسسات 
سودجوی کنکور شوند؛ چرا که با افزایش 
استرس و اضطراب، اثر انکارناپذیر فضای 
تبلیغاتی بر داوطلبان هم افزایش پیدا خواهد 
کرد و آن ها را با مشکلات دو چندانی مواجه 

می کند.
این متخصص روان شناسی ادامه داد: 
داوطلبان باید از هم اکنون تحقیق و پرس و 
جوی کامل درمورد رشته تحصیلی، شهر ها 
و دانشــگاه ها را شروع کنند تا بعد از اعلام 
نتایج اولیه کنکور به راحتی بتوانند بهترین 

تصمیم را بگیرند.
خاکبــاز اظهار کرد: انتخاب رشــته 
داوطلبان کنکور باید باتوجه به محدودیت 

کمتر از رتبه قبولی صورت پذیرد و روشن 
است که هرچه رتبه کنکور بهتر باشد افراد 
گرایش بیشتری به انتخاب رشته های برتر 

خواهند داشت.
چگونه اسیر فضای تبلیغاتی 

نشویم؟
او دربــاره روش هــای شناســایی 
مشاوران کاربلد به نسبت مشاوران سودجو 
در زمان انتخاب رشــته دانشگاهی، گفت: 
داوطلبان به هیچ عنوان نباید اســیر فضای 
تبلیغاتی موسســات کنکور و مشــاوران 
خصوصی درباره انتخاب رشته شوند و از 
همین الان باید تحقیق درباره سوالات جامع 

و کامل انتخاب رشته را از معلمان، مشاوران 
و داوطلبان پذیرش شده درسال های قبل در 

دانشگاه های مدنظر آغاز کنند.
خاکبــاز افزود: افراد نباید در انتخاب 
رشته عجولانه تصمیم گیری کنند و به هیچ 
عنوان اســیر تعاریف دیگران از موسسات 
کنکــور و مشــاوران تخصصی نشــوند. 
همچنین در انتخاب این موضوع تک بعدی 
نباشــند و تجربیات خــود را در این زمینه 
افزایش دهند. او با بیان اینکه داوطلبان نباید 
گول تبلیغات موسسات کنکوری سودجو را 
بخورند، تاکید کرد: اگر داوطلبان یا خانواده 
آنان با دریافت پیام هایی از قبیل اینکه قبولی 
آنان در دانشــگاه به وسیله این موسسات 
تضمین شده بود مواجه شدند حتما به این 
مسئله شــک کنند؛ چرا که در هیچ کجای 

جهــان هیچ قطعیتی در مورد چیزی وجود 
ندارد و انتخاب رشــته باید بر اساس طراز 
و رتبه قبولی داوطلبان کنکوری انجام شود.

نقش خانواده در روحیه دادن به 
داوطلبان کنکوری

خاکباز با بیان اینکه خانواده تاثیر جدی 
در افزایش روحیه داوطلب کنکوری دارد، 
تاکید کرد: خانواده ها باید در زمان انتخاب 
رشــته حامی فرزندان خود باشند و اگر در 
دانشگاهی رتبه قبولی را کسب نکردند نباید 
آن ها تحقیر و ســرزنش کنند؛ چرا که این 
امر عــوارض جبران ناپذیری بر داوطلب 
خواهد داشت. او ادامه داد: خانواده ها باید 
میزان استرس و اضطراب دانشجویان را 
کنتــرل کرده و با رفتار های آرام بخشــی 
که دارنــد فرزندان خود را بــرای کنکور 
ســال های بعد آماده کننــد و در این زمینه 
شرایط خانواده ها از نظر مسائل اقتصادی، 
موقعیت مکانی، شغلی، فرهنگی، اجتماعی 
و ... بســیار متفاوت است. او گفت: علایق، 
توانمندی ها، سلایق، آرزوها، نقاط ضعف 
و نقــاط قوت در انتخاب رشــته داوطلبان 
بســیار تاثیرگذار است تا بتواند روی آن ها 
احساس رضایت و احساس مثبتی ایجاد کند 
که مجدد نقش خانواده ها در  این زمینه مهم 

خواهد بود.
این متخص روان شناسی اظهار کرد: 
داوطلبان باید دفترچــه راهنمای انتخاب 
رشــته اعلام شده از سوی سازمان سنجش 
را به خوبی مطالعه کرده و بعد از شناســایی 
قواعــد و ضوابــط آن بــا اطلاعات کافی 

درصدد انتخاب رشته برآیند.
خاکبــاز در پایــان یــادآوری کرد: 
داوطلبان کنکور باید در زمان انتخاب رشته 

چشم انداز بازار کار را در نظر بگیرند.

علمی - آموزشی

  یــک متخصــص روان شناســی درباره نحــوه قبولی در 
دانشگاه های برتر کشور توضیحاتی را ارائه کرد.

نقش خانواده در روحیه دادن به داوطلبان کنکوری؛
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فوت و فن قبولی 
در دانشگاه های برتر کشور

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
ال جی بعد از عرضه گوشــی کی ۳۱، به 
زودی یک گوشــی دیگر از سری کی را 

عرضه می کند که کی ۵۲ نام دارد.
بر اســاس اطلاعاتی کــه از این 
گوشــی در فضای مجازی منتشر شده، 
ال جی کی ۵۲ دارای نمایشگری با یک 
حفــره، چهار دوربین در پشــت و یک 

اسکنر اثر انگشت در کناره است.
گوشــی یادشــده در دو رنــگ 
آبی و ســفید عرضه می شــود. در مورد 

قیمــت دقیق این گوشــی و همین طور 
مشــخصات فنی آن اطلاعات دقیقی در 
دسترس نیســت، اما گفته می شود این 
گوشــی در نهایت در حدود ۱۵۰ دلار 

قیمت خواهد داشت.
ایــن گوشــی از سیســتم عامل 
اندروید ۱۰ بهــره می گیرد و همچنین 
دارای نمایشــگر ۶.۵۴ اینچی ال ســی 
دی بــا دقت ۱۰۸۰ در ۲۳۴۰ پیکســل 

خواهد بود. 
گفته می شود دقت دوربین سلفی 

ایــن گوشــی ۱۶ مگاپیکســل بوده و 
همچنیــن دارای ۴ گیگابایــت رم و ۶۴ 

گیگابایت حافظه داخلی است.
گوشی جدید ال جی با شبکه های 
نســل پنجم تلفــن همراه ســازگاری 
ندارد. دقت چهار دوربین این گوشــی 
به ترتیب ۴۸، ۵، ۲ و ۲ پیکســل خواهد 
بود. پردازنده هشت هسته ای این گوشی 
توسط شرکت مدیاتک تولید شده است. 
باتری این گوشی نیز ۵۰۰۰ میلی آمپری 

است.

گروه علمی و آموزشــی- ناسا با 
یک تکنیک جدید کــه در ماه ژوئن ثبت 
شــده است، راهی سریع تر و ارزانتر برای 
مأموریت های کوچک بدون سرنشین به 

کره ماه یافته است.
وقتی صحبت از سفر به فضا می شود، 
حتی کاهش اندکی از هزینه ها نیز می تواند 
به معنی صرفه جویی مبلغ هنگفتی از پول 
و منابع شــود. ناسا با توجه به این موضوع 
به تازگی پتنت روش جدیدی را ثبت کرده 
اســت تا سریع تر و ارزان تر به ماه برسد و 
این روش وابســته به یک فناوری ساخت 

فضاپیمای جدید نیست.
این سازمان فضایی فاش کرده است 
که مســیر جدیدی برای سفر به ماه کشف 
کرده اســت که ماموریت های آینده را با 

کارآیی بیشتری به ماه می رساند.
این کشــف جدید به ناســا اجازه 
می دهد تــا یک فضاپیمای کوچک بدون 
سرنشین را نسبتاً سریع و با سوخت بسیار 

کمی به ماه برساند.
در این روش که در ماه ژوئن توسط 
ناســا ثبت شده اســت، فضاپیمای بدون 
سرنشــین از ماهواره های ارتباطی کمک 
می گیرد تا بتواند قبل از اســتفاده از جاذبه 

زمین و ماه برای انجام یک مانور کمانی به 
ماه، به مدار بالای زمین برسد.

این روش ابداعی شــامل انتقال یک 
فضاپیمــا از مدار انتقال "زمین آهنگ" به 

مدار ماه توصیف شده است.
 Geosynchronous( مدار زمین آهنگ
orbit(  یــا مــدار ژئوسَــنکرون یا مدار 
هم گــردش زمین یا مدار زمین هم زمان به 
مدارهایی در دور کره زمین گفته می شود 
که سرعت زاویه ای چرخش ماهواره ها بر 
روی این مدارها با سرعت چرخش زمین 
برابر اســت. به عبارتــی دیگر مدارهایی 

هســتند که برای پیمودن مسیر کامل آنها 
به یک روز نجومی،)در حدود ۲۳ ساعت 
و ۵۶ دقیقــه و ۴ ثانیه( نیاز اســت. یکی 
از مهم ترین ایــن مدارها مدار زمین ثابت 

است.
طبق اعلام ناســا اولین فضاپیمایی 
که از این خط سیر جدید استفاده می کند، 
ماموریــت "Dapper" خواهــد بود؛ 
مأموریتی که توســط دانشــگاه "کلرادو 
بولدر" ســاخته شــده و برای ثبت امواج 
رادیویی با فرکانس پایین که طی شــکل 
گیــری اولیه جهان منتشــر می شــود از 

سمت پنهان ماه برای اولین بار راه اندازی 
می شود.

گفته می شود این مسیر جدید از نیاز 
به پایین نگه داشتن هزینه های ماموریت 
"Dapper" در کمترین حد ممکن ناشی 
شده اســت، زیرا بودجه نسبتاً کمی برای 
ایــن ماموریت فضایی)۱۵۰ میلیون دلار( 

در نظر گرفته شده بود.
"جک برنز" اخترفیزیکدان دانشگاه 
کلرادو بولــدر و سرپرســت مأموریت 
"Dapper" گفت: این مسیر جدید سفر 
به ماه از ضــرورت برآمد، چرا که ما باید 
هزینه های پرتاب را پایین نگه می داشتیم 
و راهی ارزان برای رســیدن به ماه پیدا می 
کردیــم. در حالی که این مســیر جدید به 
سرعت مأموریت "آپولو ۱۱" که فقط در 
چنــد روز به ماه رســید، نخواهد بود، اما 
سرعت آن بسیار بیشتر از مأموریت های 
کوچکتر معادل آن است که سوخت بسیار 

کمتری مصرف می کنند. 
ناســا تخمین می زند که سفر به ماه 
بــا این روش و با اســتفاده از این مســیر 
حدود دو ماه و نیم طول بکشــد، در حالی 
که مأموریت هایی با اندازه مشابه معمولاً 

شش ماه طول می کشد تا به ماه برسند.

ناسا مسیری سریع تر و ارزان تر برای سفر به ماه پیدا کرد
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عرضه گوشی ارزان ال جی با چهار دوربین

گروه علمی و آموزشــی-  معاون 
آموزشــی وزیر علــوم دربــاره جزئیات 
بازگشــایی دانشــگاه ها و نحوه حضور 
دانشجویان قدیم و نو ورود توضیحاتی را 

ارائه کرد.
نحوه حضور دانشــجویان قدیمی 
و جدیــد الــورود در دانشــگاه ها از ۱۵ 
شهریورعلی خاکی صدیق معاون آموزشی 
وزارت علوم تحقیقــات و فناوری درباره 
آغاز ســال تحصیلی جدید گفت: وزارت 
علوم بــرای بازگشــایی دانشــگاه ها و 
حضور فیزیکی دانشجویان در کلاس های 
درس، تابع تصمیمات ســتاد ملی مبارزه با 

کروناست.
او افــزود: با توجه به شــرایطی که 
هــم اکنون وجــود دارد تمام تمهیدات در 
دانشــگاه ها و موسســات آموزش عالی 
در نظر گرفته شــده تا دانشجویان بتوانند 
از آمــوزش الکترونیکی بهره مند شــوند 
و حضور فیزیکی نداشــته باشــند.  اگر در 
مناطقی وضعیت شیوع کرونا سفید اعلام 
شــود و یا در طول ترم شرایط برای حضور 

برخی دانشجویان وجود داشته باشد »مثل 
درس های دانشجویان دکتری و کارشناسی 
ارشد و یا دروس کارگاهی و آزمایشگاهی« 
دانشــگاه ها برای حضــور برنامه ریزی 

خواهند کرد.
معاون وزیر علوم ادامه داد: اگر شرایط 
به گونه ای باشد که هیچ نوع حضور فیزیکی 
دانشــجو در دانشــگاه امکان پذیر نباشد، 
آمادگی ارائه تمام دروس نظری به صورت 

مجازی را داریم. 
او  بیــان کــرد: ترم گذشــته اولین 
تجربه آموزش مجــازی در ایران و جهان 
بود بنابراین مشــکلاتی کــه در آموزش 
مجازی با آن مواجه هســتیم فقط مختص 
به کشــور ما نیســت. با تجربه کسب شده 
امیدواریم به مقدار زیادی این مشکلات را 
حل کنیــم. در آموزش مجازی برای نحوه 
حضور دانشــجویان در کلاس ها، ارزیابی 
دانشجویان در طول ترم و در نهایت امتحان 

پایان ترم  باید مستمر باشد. 
خاکــی صدیق دربــاره رفت و آمد 
دانشجویان برای رفتن با دانشگاه گفت: یکی 

از سیاست های اصلی ما تصمیم گیری برای 
بحث رفت و آمد دانشــجویان از شهری به 
شهر دیگر بود که از چند ماه قبل به دانشگاه 
ها ابلاغ کردیم با مهمانی دانشــجویان در 
دانشــگاه محل تحصیلشان موافقت شود 
تا از این رفــت و آمد جلوگیری کنیم. اگر 
دانشــجویی در محل سکونت و یا نزدیک 
محل سکونتش دانشگاه و موسسه آموزش 
عالی وجود دارد می تواند به آن دانشــگاه 
مراجعه کند البته اگــر آموزش به صورت 
الکترونیکی باشد که تفاوتی ندارد و استفاده 
از مهمانی بیشــتر شامل دروس حضوری، 

آزمایشگاهی و کارگاهی است. 
معاون وزیر علــوم درباره وضعیت 
خوابگاه ها تصریح کــرد: خوابگاه ها زیر 
نظر دانشــگاه ها در حال آماده شدن هستند 
و احتمالا با ظرفیت ۵۰ درصدی دانشــجو 
پذیرش خواهند کرد. در اسکان دانشجویان 
در خوابگاه، دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
و دانشجویانی که دارای کلاس های عملی، 
آزمایشگاهی و کارگاهی در اولویت هستند.

معاون آموزشی وزیر علوم ادامه داد: 

دانشــجویان نو ورود نیز با توجه به اعلام 
ســازمان سنجش از ابتدای آبان به دانشگاه 
وارد می شوند و برای آشنایی آنها با محیط 
دانشگاه شرایط برای حضور چند هفته ای 
آنها فراهم خواهد شــد و بعد از آن آموزش 
این دانشجویان نیز غیر حضوری و مجازی 

خواهد بود.
خاکــی صدیق یــادآوری کرد: ترم 
تحصیلی از شنبه، ۱۵ شهریور آغاز شد البته 
این بازگشایی بستگی به شرایط دانشگاه ها 
دارد. هر دانشــگاهی خودش تصمیم می 
گیرد که ترم را از چه تاریخی شــروع کند 
زیرا دانشگاه ها به دلیل شیوع کرونا و باقی 
ماندن دروس عملی و یا دروس ترم تابستان 
شرایط شروع ترم از ۱۵ شهریور را ندارند. 

نحوه حضور دانشجویان در ترم تحصیلی جدید
معاون آموزشی وزیر علوم  تشریح کرد:

گروه علمی و آموزشــی-  استون 
مارتین برای تولید ویکتور از یک دستگاه 
وان-77 به عنوان پایه پروژه استفاده کرد و 
در تغییرات ظاهری به طراحی خودروی 
ونتیج وی۸ دهه 7۰ و ۸۰ میلادی نیز توجه 

داشته است.
به تازگی تصاویــر یک خودروی 
خاص با نام "ویکتور" از اســتون مارتین 
منتشر شــده که توجه محافل خودرویی 
را کامــلا به خود جلب کرده اســت. البته 
ویکتور یک محصول با فاز اقتصادی تولید 
نیســت بلکه فقط یک دستگاه از آن ارائه 

می شود.
این خــودرو علاوه بر زیبایی خیره 
کننده خود، روح کلاســیک و وینتیج را 
همراه دارد. اســتون مارتیــن برای تولید 
ویکتور از یک دســتگاه وان-77 به عنوان 
پایه پروژه اســتفاده کــرد و در تغییرات 
ظاهری به طراحی خودروی ونتیج وی۸ 
دهه 7۰ و ۸۰ میلادی نیز توجه داشته است.
در بخش پیشــرانه ایــن محصول 
از موتــور 7.۳ لیتری ۱۲ ســیلندر تنفس 
طبیعی وان-77 استفاده شده اما این تپنده 
توسط مهندسان استون مارتین یک پروسه 

تیونینگ را پشــت سر گذاشــته تا میزان 
خروجی آن به ۸۳۶ اسب بخار و گشتاور 
به ۸۲۱ نیوتن متر برســد. این در شرایطی 
اســت که موتور اصلــی وان-77 برابر با 
7۵۰ اسب بخار خروجی و 7۵۰ نیوتن متر 

گشتاور دارد.
مجموعه موتــور با یک جعبه دنده 
۶ سرعته دســتی از گرازیانو تولید کننده 
مطرح ایتالیایی هماهنگ شــده تا عنوان 
قدرتمندترین محصول اســتون مارتین با 
جعبه دنده دستی را به خود اختصاص دهد.
سیســتم خنک کننده دوقلو و کلاچ 

حرفــه ای اســپرت در ایــن 
محصول مدنظر قرار گرفته 

تا عملکرد کل مجموعه با حضور قدرت 
بیشتر در ویکتور، هماهنگ و دقیق باشد.

استون مارتین در ویکتور از طراحی 
بالــه عقــب دیگر محصول خــود یکی 
والکری اســتفاده کرده اســت. با وجود 
جزئیات جدید و تغییرات بدنه شــاخص 
دانفورس ۸۲۵ نیوتن متر در سرعت ۱۶۰ 
کیلومتر برساعت برای ویکتور ثبت شده 
است. این موفقیت در مقایسه با عدد ۵۲۵ 
نیوتن متر که استون مارتین ونتیج جی تی۴ 

ویژه مسابقات در سرعتی مشابه ثبت کرده، 
بیش از هر زمان خود را نشــان می دهد. و 
جالب آنکه ساختار تعلیق این خودرو در 
هماهنگی با شاسی یکپارچه فیبر کربنی آن، 
دقیقا همان مدلی است که در استون مارتین 

وولکان استفاده شده است.
داخل کابین باید از جادوی فیبرکربن 
و چــوب گردو بگوئیــم و در ادامه به این 
معجون دلچســب آلومینیــوم اندوایز و 

تیتانیوم پلیش شده را نیز اضافه کنیم.

ویکتور؛ خاص ترین مدل استون مارتین معرفی شد

گروه علمی و آموزشــی- محققان 
دانشگاه مونیخ از تولید ربات های خودرانی 
خبــر داده اند کــه می تواننــد زباله های 
سرگردان در اقیانوس را جمع آوری کنند. 
تولید این ربات با بودجه اتحادیه اروپا انجام 
شده اســت. ربات های آشغال جمع کن از 
اقیانوس متشــکل از یک پهپاد هوایی، دو 
ربات زیردریایی کنتــرل از راه دور و یک 
ربات خودران سطحی هستند که ربات آخر 
وظیفه مدیریت کل فرایند جمع آوری زباله 
را بر عهده دارد. این ربات از طریق کابل به 
ربات های زیردریایی متصل است و دارای 
یک رایانه برای پردازش داده ها و انتقال آنها 

نیز هست.
سیستم یادشده قرار است به خصوص 

در سواحل پرتردد و توریستی مورد استفاده 
قــرار بگیرد که از جمله مراکز اصلی تولید 

زباله و انتقال آنها به اقیانوس ها محســوب 
می شــوند. اســتفاده از پهپــاد هوایی به 

منظور افزایش دقت این سیســتم در زمان 
جمــع آوری زباله ها صــورت می گیرد. 
ربات های ســطحی مجهز به چنگک ها و 
دستگاه های مکش برای جمع آوری زباله ها 

هستند.
برای افزایش دقت کل این مجموعه 
از یک الگوریتم هوش مصنوعی نیز استفاده 
شــده که به ربات ها کمک می کند بین زباله 
و آبزیان و حیوانات ســاکن در دریا تمایز 

قائل شوند.
نمونه اولیه این ربات که ســی کلیر 
نام دارد، در بهار گذشــته در سواحل شهر 
هامبورگ و نیز در سواحل شهر دوبروونیک 
واقع در کرواسی برای پاکسازی انواع زباله با 

موفقیت مورد استفاده قرار گرفت

تولید ربات ویژه جمع آوری زباله از اقیانوس

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
داینابوک نامی شــناخته شــده در زمینه 
تولید لپ تاپ نیســت، اما این شرکت با 
تولید لپ تاپ هــای جدید که انعطاف 
بالا و سخت افزاری قدرتمند دارد، جلب 

توجه کرده است.
این شــرکت دو لپ تــاپ جدید 
بــه نام هــای Portégé X۳۰W-J و 
Portégé X۳۰L-J عرضــه کرده که 
هر دو حــدود ۹۰۰ گــرم وزن دارند و 
در آنها از تراشــه های Core i۷ اینتل و 
پردازنده هــای گرافیکی Iris Xe همین 

شرکت استفاده شده است.

دارای   Portégé X۳۰L-J
نمایشــگر ۱۳.۳ اینچی با دقت ۱۹۲۰ در 
۱۰۸۰ پیکســل است که در دو مدل فوق 
دقیــق یا IGZO HD عرضه می شــود 
و امکان لمســی شــدن نمایشــگر نیز 
وجود دارد. همچنیــن دو نوع پردازنده 
-Core i۷ ۱۱۳۵ یــاG۷-Core i۵

۱۱۶۵G۷ اینتــل بر روی این لپ تاپ 
قابل نصب اســت. همچنین حداکثر رم 
قابــل نصب بــر روی این دســتگاه ۴۸ 

گیگابایت و از نوع DDR۴ است.
حداکثر یک ترابایت حافظه داخلی 
بر روی این لپ تاپ قابل نصب اســت 

 Gen ۳.۱ USB و پورت هــای متعدد
HDMI ،۱، تاندربلــت ۴، اترنت، جک 
هدفــون و جایگاه حافظه میکرو اس دی 

برای آن در نظر گرفته شده است.
از جمله دیگر امکانات این محصول 
می توان به وای فای ۶، بلوتوث ۵، وب کم 
با میکروفون دوگانه، اثرانگشت خوان و 
دوربین مادون قرمز برای برنامه ویندوز 
هلو اشــاره کرد. این لپ تاپ تنها ۱7.۹ 
میلیمتر ضخامت دارد و باتری آن با یک 
بار شــارژ برای یک روز استفاده مناسب 
است. قیمت این لپ تاپ در زمان عرضه 

در زمستان اعلام می شود.

امــا Portégé X۳۰W-J کــه 
با نمایشــگر تاشــو وجداشدنی عرضه 
می شــود و بــه تبلت تبدیل می شــود 
-Core i۵ دارای یکی از پردازنده های

 ۱۱۶۵G۷-Core i۷ ۱۱۳۵ یــاG۷
بــه انتخــاب کاربر بــوده و از پردازنده 
گرافیکــی Iris Xe بهــره می گیرد. ۳۲ 
گیگابایــت رم DDR۴ و یک ترابایت 
حافظه داخلی و نمایشگر ۱۳.۳ اینچی با 
دقــت ۱۹۲۰ در ۱۰۸۰ از جمله امکانات 
این لپ تاپ اســت. لپ تاپ یادشده از 
نظر سایر امکانات مشابه با لپ تاپ اول 

داینابوک است.

تولید لپ تاپ ۹۰۰ گرمی با ۴۸ گیگابایت رم


